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خبر

بهداشت و سلامت

»دز یادآور« با هدف حفظ و افزایش پاسخ 
ایمنی بدن به بیماری؛

آیا تزریق دز سوم واکسن کرونا
 برای همه ضروری است؟

دز سوم )تقویتی( واکسن کرونا که تحت عنوان »دز یادآور« 
شناخته می شود، با هدف حفظ و افزایش پاسخ ایمنی بدن به 
بیماری تزریق می شود. رییس اداره بیماری های قابل پیشگیری 
با واکسن وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این باره 
می گوید: هموطنان براساس اولویت دریافت دز اول و دوم 
واکسن کرونا، دز سوم )تقویتی( را نیز دریافت خواهند کرد. 
اکنون تزریق این دز )یادآور( در دانشگاه های علوم پزشکی کشور 
آغاز و برند واکسن نیز با توجه به نوع واکسن تزریقی در نوبت 
اول و دوم تعیین خواهد شد. مراکز بهداشت و درمان بستری 
کننده بیماران کرونا، آزمایشگاه ها و مراکز ۱۶ ساعته با مراجعان 
مشکوک به این بیماری و سپس همه کارکنان نظام سلامت 

دز تقویتی را دریافت می کنند.
وی می گوید: اکنون مکاتبات برای تزریق دُز سوم )یادآور( هم 
به دانشگاه های علوم پزشکی ارسال و واکسن نیز در اختیار این 
مراکز قرار گرفته است. نوع واکسن هم باتوجه به مدل  دز اول 

و دوم تزریق خواهد شد.
علمی  هیات  عضو  و  پزشکی  فیزیولوژی  دکتری  همچنین 
دانشگاه تربیت مدرس گفت: برند دز سوم واکسن کرونا باتوجه 
به دو دز پیشین تعیین می شود. به عنوان مثال، در صورت 
استفاده از دو دز واکسن سینوفارم یا برکت، می توان برای دز سوم 
)یادآور( از واکسن آسترازنکا، فایزر، مدرنا یا جانسون اند جانسون 
استفاده کرد. محمدرضا رئوفی با بیان اینکه واکسن های معادل 
اثربخشی را افزایش می دهد، افزود: در صورت استفاده از دو دز 
واکسن آسترازنکا، فایزر یا اسپوتنیک وی اما نباید از واکسن های 
ضدویروس اینکتیو )غیرفعال( اعم از برکت یا سینوفارم در دز 
یادآور استفاده شود. میزان آنتی بادی بدن پس از گذشت یک 
دوره زمانی کاهش می یابد، بنابراین دز سوم تقریبا برای تمامی 
گروه های جمعیتی و بیماران زمینه ای به عنوان یک یادآور با 

هدف افزایش سطح ایمنی بدن توصیه می شود.
این دکتری فیزیولوژی پزشکی یادآور شد: دز سوم )یادآور( 
تقریبا ۶ ماه پس از تزریق دز دوم استفاده می شود، اما پس از 
دریافت این دز هم رعایت پروتکل های بهداشتی مقابله با کرونا 
الزامی است و تزریق هر سه دز واکسن کرونا نیز به طور قطعی 

مانع از ابتلا به بیماری نخواهد شد.
رئوفی ادامه داد: این ویروس دائما جهش یافته و احتمال 
می رود برخی سویه ها به رغم تزریق واکسن بتوانند از سیستم 
ایمنی بدن فرار کنند. همچنین تمام جهش های ویروس کرونا 
قابل شناسایی نبوده و انتظار می رود، شماری از جهش ها در 
برخی کشورها معرفی نشوند. بنابراین رعایت ضوابط بهداشتی 
مقابله با کرونا پس از تزریق واکسن نیز باید ادامه داشته باشد. 
در ایران ضرورت تزریق دز سوم و اولویت دریافت براساس نظر 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تعیین شده و به گفته 
منابع رسمی، در صورت تزریق اولویت با کادر بهداشت و درمان 
ویروس شناسی  دکتری  روانشاد،  مهرداد  بود.  خواهد  کشور 
پزشکی نیز در خصوص ضرورت دریافت و چگونگی تعیین نوع 
دز سوم اظهار داشت: براساس مشاهدات پزشکی مشخص شد، 
پس از تزریق دز دوم واکسن کرونا، ایمنی کامل ایجاد نمی شود. 
بنابراین برای افزایش اثربخشی واکسن از دز سوم که تحت 
عنوان »یادآور« شناخته شده، استفاده می شود. مطالعات علمی 
در این زمینه محدود و مستلزم تکمیل تحقیقات پزشکی است، 
اما مطالعات اولیه در این رابطه نشان می دهد که می توان از 
انواع متفاوت واکسن استفاده کرد. روانشاد خاطرنشان کرد: این 
دز الزاما نباید با دو دز پیشین یکسان باشد. به عنوان مثال در 
صورت تزریق دو دز از واکسن سینوفارم یا برکت می توان برای 
دز یادآور از برند آسترازنکا )با فناوری ساخت متفاوت از برکت و 
سینوفارم( استفاده کرد. وی با اشاره به بیماران زمینه ای اضافه 
کرد: این دز باتوجه به بازه سنی و بیماری های زمینه ای نیز 
می تواند متغیر باشد، بنابراین توصیه می شود که پس از تزریق 
دز دوم واکسن کرونا، وضعیت ایمنی بدن ارزیابی و در صورت 

عدم ایجاد مصونیت موردنظر، دز سوم تزریق شود.

آموزش

»معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش« خبر داد: 

تمامیمدارستاپایانهفتهآتی»مجوزبازگشایی«دریافتمیکنند
علیرضا کمرئی در سفر به استان سیستان و بلوچستان که 
در اولین روز آذرماه و همزمان با سومین مرحله بازگشایی 
مدارس، صورت گرفت، در حاشیه بازدید از  نحوه بازگشایی 
برخی مدارس استان اظهار کرد: تا کنون ۱۰۵هزار آموزشگاه 
در کشور از نظر »رعایت اصول بهداشتی« »مجوز بازگشایی« 
را دریافت کرده اند و انتظار می رود تا پایان هفته آینده تمامی 
مدارس کشور این مجوز را دریافت کنند. روز دوشنبه گام 
سوم و نهایی بازگشایی حضوری مدارس در مقطع ابتدایی و 

متوسطه اول برداشته شد.
کمرئی تصریح کرد: خوشبختانه با همدلی و هماهنگی 
همه همکاران ستادی و صف، همه تمهیدات لازم برای 
بازگشایی حضوری در  مدارس کشور  به خوبی انجام شد 
و در بازدیدی که از مدارس زاهدان نیز داشتیم وضعیت و 
شرایط بازگشایی مدارس مطلوب بود. تا کنون ۱۰۵هزار واحد 
آموزشی در کشور، فرآیندهای اصلی را برای ورود به مرحله 

ارزیابی و دریافت مجوز طی کردند.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش خاطرنشان 

کرد: »رعایت دستورالعمل های بهداشتی« مخصوصا موضوع 
از  تهویه کلاس های درس در مدارس  فاصله گذاری و 
اهمیت بسیار زیادی برخوردار است که این نکات باید در 

طول سال تحصیلی با همین دقت و 
قوّت ادامه یابد.

وی با بیان این که برنامه زمان 
بندی و گروه بندی حضور دانش 
آموزان در کلاس های درس در 

اختیار مدیران 
اساس  بر  و 

یط  شرا

مدارس است، تصریح کرد: امیدواریم  در هفته آینده شاهد 
حضور همه دانش آموزان در کلاس های درس باشیم.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش 
آموزش  در  والدین  نقش  اهمیت  بر  کمرئی  پرورش،  و 
گفت:  و  کرد  تأکید  آموزان  دانش  به  بهداشتی.  نکات 
رعایت بهداشت فردی از سوی دانش آموزان و رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی در محیط مدارس توسط 
عوامل مدرسه قطعا به استمرار آموزش حضوری همراه با 
حفظ سلامت دانش آموزان و معلمان کمک خواهد کرد.

بیماریابی  از  قبل  غربالگری  کرد:  اظهار  وی 
مهمترین راه پیشگیری از ابتلای دانش 
آموزان به بیماری کروناست که در این 
زمینه نیازمند همراهی والدین هستیم تا 
اگر در خانواده و اطرافیان دانش آموزان 
کسی به علائم بیماری کرونا دچار 
شد، از حضور فرزند خود در مدرسه 

جلوگیری کنند.

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه بسیجی
 جعفر علیاری شالقونی که  1366/8/30 در عملیات نصر هشت 
)ماووت عراق( به مقام شامخ شهادت نائل گشت راگرامی می دارد

شهری

کرونا در ایران

ساعات پایانی روز شنبه ۲۹ آبان ماه بود که رییس پلیس 
راهنمایی و رانندگی ناجا از لغو اجرای طرح منع تردد شبانه 
در سراسر کشور خبر داد. تصمیمی که بعد از اظهارات روز 
شنبه شنبه رییس جمهوری در جلسه ستاد ملی مقابله با 

کرونا اتخاذ و به پلیس راهور ابلاغ شد.
سردار سید کمال هادیانفر در این باره گفته بود:  »با توجه 
به کاهش روند ابتلا به کرونا و واکسیناسیون عمومی در 
برابر کرونا اجرای طرح منع تردد شبانه از شنبه شب در 
سراسر کشور لغو شد و بر این اساس تردد از ساعت ۲۲ 
تا ۳ بامداد در هیچ یک از شهرهای کشور با ممنوعیت 

مواجه نخواهد بود.«
تصمیم به لغو ممنوعیت تردد شبانه که به نوعی خواسته 
اکثریت جامعه نیز محسوب می شد، با استقبال زیادی 
از سوی شهروندان و به خصوص رانندگان و افراد دارای 
خودروی شخصی مواجه شد، اما در این میان ابهاماتی 
نیز وجود داشت که خبرنگار ایسنا اقدام به پیگیری آن از 

پلیس راهور ناجا کرد.
ابهام نخست درباره جریمه خودروها به دلیل تردد شبانه در 
روز شنبه بود. با توجه به اینکه اعلام این موضوع دقایقی 
پس از آغاز ساعت ۲۲ در روز شنبه انجام شد، این نگرانی از 
سوی برخی از رانندگان وجود داشت که ممکن است در روز 

شنبه مشمول جریمه شوند، موضوعی که سردار سید کمال 
هادیانفر، رییس پلیس راهور ناجا درباره آن به ایسنا گفت:  
دستور لغو اجرای طرح به تمام ماموران پلیس اعلام شده 
و علاوه بر آن در تنظیمات تمام دوربین ها نیز این موضوع 
لحاظ شد اما اگر افرادی با چنین پیامک یا جریمه ای روبرو 
شدند نگران نباشند؛ چرا که جریمه تردد شبانه به تاریخ 

شنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۰ اعمال نشده و حذف خواهد شد.
 ابهام دوم پیرامون اجرای طرح منع سفر در شهرهای دارای 
وضعیت قرمز و نارنجی کرونایی بود. محدودیتی که با 
تصویب ستاد ملی مقابله با کرونا اجرا شده و بر اساس 
آن خودروهای دارای پلاک بومی اجازه خروج از شهرهای 
را نداشته و خودروهای  نارنجی  دارای وضعیت قرمز و 
پلاک غیر بومی نیز اجازه ورود به این شهرها را نداشتند 
و متخلفان نیز مشمول جریمه یک میلیون تومانی برای 
شهرهای قرمز و جریمه نیم میلیونی برای شهرهای دارای 

وضعیت نارنجی کرونایی می شدند.
پس از لغو منع تردد شبانه برای برخی از رانندگان این تصور 
ایجاد شد که ممنوعیت تردد بین این شهرها نیز حذف 
شده است، سردار سید تیمور حسینی، جانشین رییس 
پلیس راهور ناجا دراین باره به ایسنا گفت: »ممنوعیت تردد 
شهرهای قرمز، نارنجی و زرد و خروج از آن ها همچنان تابع 

قوانین ستاد ملی مقابله با کرونا است و بایستی مردم 
پروتکل های بهداشتی را همانند گذشته رعایت کنند.« 
موضوعی که نشان می دهد ممنوعیت مربوط به سفر در 

شهرهای قرمز و نارنجی کرونایی همچنان پابرجاست.
بهداشت  وزارت  اعلام  طبق  و  حاضر  حال  در  بنابراین 
ممنوعیت سفر از و به هشت شهر کشور که در وضعیت 
قرمز قرار دارند و  ۵۸ شهر دارای وضعیت نارنجی ادامه دارد. 
البته این ممنوعیت شامل منع تردد شبانه نیز و سفرهای 

برون شهری را شامل می شود.

۱۲ فروردین سال ۱۴۰۰ رقم تلفات روزانه کرونا ۹۴ نفر بود 
اما از روز ۱۳ فروردین سال ۱۴۰۰ روند مرگ های کرونایی تا 
کنون سه رقمی شد و در خیز پنجم کرونا بالاترین فوت سه 
رقمی از ابتدای شیوع ویروس کرونا )اسفند ۹۸( در کشور 
را تجربه کرد. خیز پنجم و مرگبار کرونا از ابتدای تیر ماه در 
کشور آغاز شد و وزارت بهداشت هشتم مهر ماه از عبور این 
خیز از کشور خبر داد. این خیز در ۲۸ مرداد و و هفتم مهر 
ماه به ترتیب شمار تلفات از یکصد و ۱۲۰ هزار نفر عبور کرد.
همچنین رکورد تلفات روزانه کرونا در این مدت چندین بار 

شکسته شد و روز دوم شهریور ماه با ۷۰۹ مورد مرگ روزانه 
به بالاترین شمار تلفات از ابتدای شیوع کرونا)اسفند ۹۸( 
در کشور رسید. بدون شک دو رقمی شدن تلفات کرونا را 
باید دستاورد ارزشمند دولت سیزدهم در مهار کرونا در پی 
افزایش واردات واکسن و تسریع واکسیناسیون دانست.  

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵ هزار و ۴۲۷ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۸۴۰ نفر 
از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 

به ۶ میلیون و ۸۲ هزار و ۸۶۵ نفر رسید. طی ۲۴ ساعت 
گذشته، ۹۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۹ هزار و ۵۳ نفر 
رسید. خوشبختانه تا کنون ۵ میلیون ۷۹۵ هزار و ۶۰ نفر از 
بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند. 
سه هزار و ۳۹۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش 
های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار 
دارند. همچنین تا کنون ۳۷ میلیون و ۸۸۷ هزار و ۳۶۸ 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

آخرین وضعیت اجرای ممنوعیت سفر در شهرهای قرمز و نارنجی؛ 

فقط منع تردد شبانه لغو شده است

آمار مرگ ومیر روزانه کرونا در کشور دو رقمی شد؛

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۵ میلیون ۷۹۵ هزار و ۶۰ نفر رسید
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اجتماعی

گزارش

طبق پیش بینی »موسسه تحقیقات آب 
وزارت نیرو«؛

حوضه های آبریز کشور در نیمه 
نخست آذرماه چه میزان بارش 

دریافت می کنند؟
وضعیت بارش های کشور در دو ماه ابتدایی سال آبی جاری 
)مهرماه ۱۴۰۰ تا آخر شهریور ۱۴۰۱( چندان مطلوب نبود به 
گونه ای که مرکز ملی پایش و هشدار خشکسالی، امسال را 
یکی از  خشک ترین و کم بارش ترین سال های ۵۰ سال اخیر 
دانسته است. طبق بررسی مرکز ملی پایش و هشدار خشکسالی 
از ابتدای سال آبی جاری)مهرماه۱۴۰۰ تا آخر شهریور۱۴۰۱( تا ۲۸ 
آبان ماه فقط ۱۹.۷ میلیمتر بارش در کشورمان رخ داده است.

این میزان بارش درحالی است که در دوره بلندمدت و در همین 
بازه زمانی ۲۷.۶ میلیمتر بارندگی رخ داده بوده که بارش های 
امسال در مقایسه با آن، کاهش ۲۸.۸ درصد را نشان می دهد و 
به دنبال این کاهش وضعیت ورودی سدها کشور نیز چندان 
مطلوب نخواهد بود. با این حال، طبق پیش بینی سازمان 
هواشناسی بارش ها از امروز در ۹ استان کشور آغاز شده است.

تازه ترین گزارش موسسه تحقیقات  آب وزارت نیرو نیز نشان 
واقع  مناطق  در  بارش ها  وقوع  برای هفته جاری،  می دهد 
در سواحل دریای خزر، غرب، مناطق مجاور با رشته کوه های 
زاگرس و برخی از مناطق واقع در مرکز و شرق کشور پیش بینی 
می شود. همچنین با توجه به چشم انداز بارش پیش بینی شده 
برای هفته دوم منتهی به ۱۲ آذر، وقوع بارش ها در نواحی 
واقع در شمال غرب، غرب و برخی از مناطق شرقی کشور 

مورد انتظار است.
بر اساس پیش بینی ها، حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان 
در هفته نخست منتهی به ۵ آذر متوسط بارش ۹.۳ میلیمتری 
را تجربه خواهد کرد درحالی که بیشینه بارش پیش بینی شده 
برای این حوضه ۱۳۳.۹ میلیمتر است که بالاترین میزان بارش 

در بین حوضه های ۶ گانه آبریز در این هفته خواهد بود.
دومین حوضه آبریزی که در این هفته بالاترین بیشینه بارش 
را تجربه خواهد کرد حوضه آبریز فلات مرکزی است که متوسط 
بارش آن ۲.۵ میلیمتر و بیشینه ۳۲.۳ میلیمتر را خواهد 
داشت. متوسط بارش پیش بینی شده برای حوضه آبریز دریای 
خزر در این هفته ۲.۷ میلیمتر و بیشینه ۲۵.۵ میلیمتر است. 
حوضه آبریز دریاچه ارومیه هم در این هفته متوسط بارشی ۱.۶ 
میلیمتری را خواهد داشت و بیشینه بارش پیش بینی شده 

برای آن نیز ۱۵.۵ میلیمتر خواهد بود.
متوسط بارش پیش بینی شده برای حوضه آبریز قره قوم ۱.۳ 
میلیمتر و بیشینه آن نیز ۶.۶ میلیمتر تا ۵ آذراست. حوضه 
آبریز مرزی شرق کمترین متوسط و بیشینه بارش در بین 
حوضه های آبریز اصلی را در این هفته تجربه می کند به طوریکه 
متوسط بارش پیش بینی شده آن نیم میلیمتر و بیشینه ۷.۴ 
میلیمتری خواهد بود. روند متوسط/ بیشینه بارشی در هفته 
منتهی به ۱۲ آذر به گونه ای دگر رقم خواهد خورد و در حالی 
که بالاترین بیشینه بارش در هفته منتهی به ۵ آذر متعلق به 
خلیج فارس و دریای عمان است در هفته منتهی به ۱۲ آذر این 
حوضه آبریز دریای خزر است که مقام نخست بالاترین بیشینه 
بارش را خواهد داشت. براین اساس متوسط بارش پیش بینی 
شده برای حوضه آبریز دریای خزر در هفته منتهی به ۱۲ آذر 

۳.۵ میلیمتر و بیشینه آن ۴۳.۳ میلیمتر خواهد بود.
هفته دوم آذرماه حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان مقام 
دوم بالاترین بیشینه بارشی را از آن خود کرده به گونه ای که 
متوسط بارش آن ۲.۲ میلیمتر و بیشینه ۴۲ میلیمتر برای این 
حوضه پیش بینی شده است. دریاچه ارومیه در هفته منتهی 
اصلی  آبریز  بارشی حوضه های  متوسط  بالاترین  آذر  به ۱۲ 
کشور با ۱۰.۷ میلیمتر را از آن خود کرده درحالی که بیشینه 

پیش بینی شده برای این حوضه ۲۸.۸ میلیمتر خواهد بود.
حوضه آبریز فلات مرکزی متوسط بارشی که در هفته منتهی به 
۱۲ آذر دریافت می کند ۱.۷ میلیمتر با بیشینه ۲۶.۲ میلیمتری 
است. متوسط بارش پیش بینی شده برای حوضه آبریز قره قوم 
در هفته منتهی به ۱۲ آذر ماه ۳.۲ و بیشینه ۸.۷ میلیمتری 

را تجربه خواهد کرد.

دیدگاه

علت ریشه ای سقوط بورس؛

وقتی»بانکمرکزی«بانرخبهرهبازیکرد!

روند نزولی شاخص بورس با فروش اوراق دولتی در بازار 
سهام شروع شد. به عقیده کارشناسان اقتصادی، افزایش نرخ 
بهره بین بانکی به بالای 20 درصد و اوراق فروشی دولت را می 
توان از عوامل سقوط بورس دانست، که این امر باعث کاهش 
ارزش سهام عدالت و نابودی سرمایه گذاران خرد شده است. 

همچنین با توجه به اینکه دولت حجم زیادی اوراق دولتی 
برای کسری بودجه منتشر می کند، باعث رکود بیشتر بازار 
سرمایه و ضعیف تر شدن طرف تقاضا می شود و بازار جذابیت 
ندارد  چراکه هنوز سیاست خارجی دولت جدید مبهم است 

و این امر روی قیمت دلار در کوتاه مدت موثر است و با 
امکان شروع مجدد مذاکرات، قیمت دلار کاهش می یابد که 
منجر به رکود دارایی ها می شود و از طرف دیگر نزدیک شدن 
به فصل ارائه بودجه 1401، احتیاط  بیشتر سرمایه گذاران را 
شاهد هستیم، به دلیل اینکه نگاه دولت به متغیرهای اصلی 

که روی سهام های بورس اثر می گذارند، مهم است. 
با توجه به این موارد، ابهام و عدم رشد بازار همچنان ادامه 
دارد تا وضعیت بودجه مشخص شود که شاهد رشد قیمت ها 
و تقاضاها در بازار بورس باشیم، البته نکته ای که باید به 
آن اشاره داشت، کاهش نرخ ذخیره قانونی و تغییر ناگهانی 
قواعد محاسبه و نگه داری سپرده قانونی بانک ها توسط بانک 
مرکزی با وجود کاهش تقاضاهای اعتبارناشی از ویروس 
کرونا نیز به عنوان یکی از مهم ترین عوامل ایجاد مازاد ذخایر 
در بازار بین بانکی و به دنبال آن کاهش غیر طبیعی نرخ بهره 

بین بانکی نام برده می شود. 
اما بانک مرکزی که به عنوان متهم ردیف اول سقوط بورس 
می شود از آن نام برد، با افزایش نرخ بهره بانکی به بالای 20 

درصد، این سیگنال را به سرمایه های کلان داد که هدایت 
نقدینگی به سمت بانک ها با بازدهی بالایی همراه خواهد شد 
که باعث کوچ نقدینگی از بورس و ریزش این بازار شد  پس 
می توان گفت بازی بانک مرکزی با نرخ بهره، علت ریشه ای 

سقوط ناگهانی بورس است.

نفت و انرژی

جامعه

از روز اول آذرماه برخورد با مشترکان پرمصرف گاز آغاز 
شده است به طوری که قبضی که برای مصرف گاز از 
جریمه  احتساب  با  شد،  خواهد  صادر  آذرماه  ابتدای 

سنگین برای مشترکان پرمصرف خواهد بود.
در  ایران  گاز  ملی  شرکت  سخنگوی  عسگری،  محمد 
گفت وگویی اظهار داشت: مشترکانی که میزان مصرف گاز 
آنها در سه پله نخست مصرف قرار گیرد مشمول جریمه 

نخواهند شد.
پله  افزود: مصرف گاز 75 درصد مشترکان در سه  وی 
نخست مصرفی قرار می گیرد که این دسته از مشترکان، 

هیچ گونه تغییری در پرداخت بهای مصرفی نخواهند 
از  بالاتر  اما 25 درصد مشترکان، مصرف گازی  داشت؛ 
الگوی مصرف دارند که این دسته از مشترکان که نیمی 
از مصرف گاز بخش خانگی را به خود اختصاص داده اند، 
از امروز شامل جریمه های سنگین در قبوض مصرفی 

خواهند شد.
در واقع کسانی که در هر اقلیم، تا پله 3 مصرف گاز 
داشته باشند، مشمول جریمه های سنگین نخواهند شد؛ 
اما مشترکانی که مصرف گاز آنها وارد پله مصرفی چهارم و 
بعد از آن شود، مشمول جریمه های سنگین خواهند شد.

سخنگوی شرکت ملی گاز در خصوص میزان جریمه های 
سنگین در نظر گرفته شده برای مشترکان پرمصرف گفت: 
جزئیات مصوبه دولت در این زمینه در روزهای آینده، 

اطلاع رسانی خواهد شد.
به نظر می رسد وقتی جزئیات مصوبه دولت اعلام شود، 
تعرفه گذاری گاز از پله 4 تا 12 برای فصول سرد سال دچار 

تغییر شود.
عسگری همچنین خاطرنشان کرد: قبض مشترکانی که در 
ماه های سرد سال کمتر از 200 مترمکعب در ماه مصرف 

گاز داشته باشند، رایگان خواهد بود.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه به طور متوسط قیمت 
بلیت هواپیما در مسیرهای مخلتف تا ۱۵ درصد کاهش 
با  باید  هواپیما  بلیت  آذر  اول  از  گفت:  است،  یافته 

قیمت های جدید به فروش برود.
رستم قاسمی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با اعلام 
پرتردد  مسیرهای  از  برخی  نرخ  هواپیما  بلیت  کاهش 
افزایش یافته به طوری که به حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان رسیده در حالی که پیش از اعلام قیمت های جدید، 
قیمت این مسیر کمتر بود اظهار داشت: با شیوع ویروس 
کرونا ایرلاین ها مکلف به پذیرش مسافر با ۶۰ درصد ظرفیت 
خود بودند و قبل از آغاز دولت سیزدهم هم قیمت بلیت 
هواپیما افزایش یافته بود که اعلام کردند که این افزایش 

قیمت بر اساس رشد سالانه قیمت ها بوده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر با حذف پروتکل پذیرش ۶۰ 

درصدی مسافران، با ایرلاین ها جلساتی داشتیم تا قیمت 
بلیت را کاهش دهیم. به طور متوسط قیمت بلیت هواپیما 
در مسیرهای مخلتف تا ۱۵ درصد کاهش یافته است، 
گفت: از امروز بلیت هواپیما باید با قیمت های جدید به 

فروش برود.
قاسمی درباره افزایش قیمت بلیت برخی از مسیرها تاکید 
کرد: هیچ ایرلاینی حق ندارد بلیت را گران تر از نرخ های 
شهریورماه بفروشد و هر ایرلاینی که گران فروشی کند با 

برخورد ما مواجه خواهد شد.
قاسمی در پاسخ به این سوال که چرا کف قیمت بلیت 
هواپیما برنمی گردد و درباره شرط ایرلاین ها برای کاهش 
قیمت بلیت هواپیما مبنی بر ثبات نرخ دلار گفت:  این 
جزئیات را رییس سازمان هواپیمایی باید پاسخ دهد و باید 

ابهامات برطرف شود.

جزئیات مصوبه گازی دولت؛

چه کسانی مشمول جریمه سنگین خواهند شد؟

اولتیماتوم وزیر راه به ایرلاین ها؛

فروش بلیت هواپیما بالاتر از قیمت های شهریورماه تخلف است

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »دکتر شیرین روحانی راد«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

سارا نصرتی 

 خبرنگار

اما بانک مرکزی که به عنوان متهم ردیف اول سقوط بورس می شود از آن نام برد، با افزایش نرخ 
بهره بانکی به بالای 20 درصد، این سیگنال را به سرمایه های کلان داد که هدایت نقدینگی به سمت بانک 

ها با بازدهی بالایی همراه خواهد شد که باعث کوچ نقدینگی از بورس و ریزش این بازار شد  پس می توان 
گفت بازی بانک مرکزی با نرخ بهره، علت ریشه ای سقوط ناگهانی بورس است.
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استان ها
انواع چربی های شکمی و راه های از بین بردن آن!

اگرچه رژیم غذایی و سبک زندگی نقش مهمی در تجمع چربی شکمی دارند، عواملی مانند سن، جنس و ژنتیک نیز در این امر 
مؤثر هستند. 1- نوشیدنی های شیرین را حذف کنید. 2-تحرک داشته باشید. 3- مصرف فیبر خود را افزایش بدهید. 4- مصرف 
غذا های فوق فرآوری شده را کاهش بدهید. 5- الکل نخورید. 6- خواب کافی داشته باشید. 7- مصرف پروتئین را افزایش بدهید.

فرمانده انتظامی استان فارس گفت: با تلاش مأموران 
پلیس فارس، قاتلی که بامداد روز اول آذر ماه ۵ نفر را به 
قتل و ۲ نفر را گروگان گرفته بود، به هلاکت رسید. سردار 
رهام بخش حبیبی اظهار داشت: حوالی ساعت یک بامداد 
نخستین روز از آذرماه از طریق مرکز فوریت های پلیسی 
110 یک فقره درگیری منجر به قتل 5 نفر حدوداً 35 تا 
60 ساله در خیابان عدل شیراز به ماموران پلیس اعلام و 

سریعا برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند.
وی افزود: ماموران در بررسی های اولیه مطلع شدند قاتل 
که داماد خانواده بوده با اسلحه کلاش 5 نفر از بستگان 

درجه یک همسرش )2 نفر برادر زن، همسر، دختر و پسر 
برادر خانم خودش( را کشته و با گروگان گرفتن دو نفر از 

بستگان مقتولان سریعا متواری شده است.
فرمانده انتظامی استان فارس خاطر نشان کرد: از همان 
برای  را  خود  اقدامات  پلیس  ماموران  اولیه  لحظات 
و  فنی  تحقیقات  با  و  شروع  دستگیری  و  شناسایی 
تخصصی محل اختفا قاتل را در همان حوالی شناسایی 
کردند. ماموران پس از هماهنگی با مقام قضائی به 
محل مورد نظر اعزام شدند که قاتل به محض مشاهده 
اقدام به تیراندازی به سمت  با اسلحه کلاش  پلیس 

ماموران کرد.
این مقام ارشد انتظامی با اشاره به اینکه پس از حدود 
یک ساعت درگیری، قاتل بدون توجه به دستور پلیس 
همچنان اقدام به تیراندازی می کرد، عنوان کرد: ماموران 
انتظامی در درگیری متقابل موفق شدند هر دو گروگان 
را به صورت صحیح و سالم آزاد و قاتل 55 ساله را به 

هلاکت برسانند.
وی با اشاره به اینکه علت اصلی درگیری برابر بررسی های 
اولیه پلیس اختلاف مالی بر سر ارث و میراث بوده است، 
سادگی  به  فارس  استان  کنونی  امنیت  داشت:  عنوان 
مخلان  از  عده ای  سوء  حرکات  با  که  نیامده  به دست 

نظم و امنیت خدشه دار شود؛ بنابراین به مردم اطمینان 
می دهیم با تمام توان حافظ امنیت و نظم و آرامش 

آنان هستیم.  
در  نیز  فارس  استان  مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
تشریح این خبر گفت: در ساعات پایانی شب دوشنبه 
فردی با ورود به منزل خانواده همسر خود اقدام به قتل 
5 تن از اعضای این خانواده کرد که پس از شنیده شدن 
صدای شلیک و اطلاع همسایگان به فوریت های پلیس، 
نیرو های  ورود  از  متاسفانه پس  و  آغاز شد  تحقیقات 
انتظامی و بازپرس ویژه قتل به منزل با صحنه قتل 5 تن 

از اعضای خانواده مواجه شدند.
از  پس  قاتل  اینکه  بیان  با  بحرینی  سید مصطفی 
متواری شدن، صبح امروز نیز اقدام به گروگان گیری دو 
تن از نزدیکان خود کرد، خاطرنشان کرد: پس از تیر اندازی 
وی به سمت مأموران در جریان این گروگان گیری، با 
اقدام متقابل و به موقع پلیس متهم به هلاکت رسید و 

گروگان ها رهایی یافتند.
وی با اشاره به اینکه پرونده در شعبه ویژه قتل دادسرای 
جنایی و جرائم امنیتی شیراز مفتوح شده است، گفت: 
انگیزه اقدامات مجرمانه این افراد اختلافات خانوادگی و 

مسائل مالی بوده است.

جزئیات قتل و گروگان گیری بامدادی در شیراز:

قتل ۵ نفر و هلاکت قاتل؛ ۲ گروگان  آزاد شدند

لرستان

فوتبال لرستان در آمپاس؛ 

سلام »خیبر«
 به بحرانِ خودساخته!

روز گذشته، بازی های هفته 
ایران  هفتم لیگ دسته اول 
تیم  که  شد  برگزار  درحالی 
خیبر خرم آباد پس از تساوی 
برابر  در  قبل  هفته  خانگی 
خوشه طلایی ساوه و تعویض 
بازگشت  و  خود  سرمربی 
عبدالله ویسی، نیاز مبرمی به 
۳ امتیاز این بازی در برابر یکی از قعرنشنیان لیگ یک داشت 

که در نهایت این مهم رخ نداد.
اما بر خلاف انتظار، این تیم شمس آذر قزوین بود که در همان 
ابتدا به گل رسید و نوید یک بازی سخت را به خیبر داد! در 
ادامه خیبر خرم آباد هم لحظاتی بعد به گل رسید اما اشتباهات 
مفرط خط دفاع و دروازه بان میلیاردی خیبر! به شمس آذر اجازه 
داد دوبار دیگر هم از این تیم مدعی! پیش بیافتد، اما باز هم 
مهاجمین خیبر با به تساوی کشاندن بازی اجازه ندادند، در روز 
فاجعه بار نماینده لرستان، نتیجه بدتری کسب شود. متاسفانه 
در این بازی اصلا معلوم نبود که خیبری ها با چه تاکتیکی برای 
برد وارد زمین شده بودند و برخلاف انتظار، این تیم شمس آذر 
قعر جدولی بود که بیشتر از بازیکنان میلیاردی جناب ویسی 

سعی در کسب پیروزی داشت.
حالا با این تساوی مشخص شد که تغییر عاشوری چقدر 
عجولانه صورت گرفته و این امر در واقع بین ترین حالت ممکن 
می توانست چند هفته دیگر، آن هم در صورت تکرار این روند 
انجام شود! که شوربختانه با تصمیمی نچندان بخردانه، خیبر 
از چیزی که گمان  همه چی تمام این فصل، خیلی زود  تر 

می کردیم به بحرانی خودساخته سلام کرد.
ویسی هم به مانند فصل گذشته با شروع تساوی های خود 
نشان داد که تیم خیبر فقط نام سنگین کهکشانی را یدک 
می کشد و در بازی، بازیکنان گران قیمت تیم، خیلی بیشتر 

از چیزی که فکر کنید، در حد یک تیم معمولی نشان دادند.
در پایان فقط یک حسرت بزرگ بر جای می ماند، امتیازهایی 
که به راحتی از دست می روند و بدون شک حسرت آن بر دل 
هواداران واقعی خیبر خواهد ماند و ذکر یک نکته مهم که 
درصورت نتیجه نگرفتن خیبر در هفته های آینده، باید ببینیم 
این بار جناب عبدی چه شگفتانه ای را رو خواهد کرد! فقط باید 
بگوییم دیگر تغییر مربی دیگر خیلی لوث شده است، پس به 

داد خیبر برسید قبل از آن که خیلی دیر شود!

البرز

فارس

»فرمانده سپاه استان البرز« تأکید کرد:

ضرورتتوانمندسازیراویاندفاعمقدسدرزمینهپاسخگوییبهشبهات
به  توجه  با  گفت:  البرز  استان  سپاه  فرمانده 
درگیر  و  مجازی  فضای  در  دشمنان  شبهه افکنی های 
کردن فکر و ذهن نوجوانان و جوانان، روایتگران باید 
توانایی پاسخگویی صحیح و به موقع به این شبهات را 

داشته باشند.
سردار علیرضا حیدرنیا، فرمانده سپاه امام حسن مجتبی 
)ع( استان البرز در دیدار با اعضای سازمان حفظ آثار 
و نشر ارزش های دفاع مقدس سپاه این استان که در 
دفتر فرماندهی برگزار شد، با تأکید بر ضرورت حفظ و 
نگهداری آثار به جامانده از دوران دفاع مقدس و شهدا 
اظهار داشت: این مسئولیت باید بر عهده کسی باشد که 
خود، از جنس دفاع مقدس بوده و جنگ را درک کرده 
باشد که در این راستا یکی از پیشکسوتان دفاع مقدس 

استان البرز بدین منظور انتخاب شد.
وی با اشاره به اهمیت ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در 
بین نوجوانان و جوانان مطرح کرد: کنگره شهدا به عنوان 
گنجینه ای عظیم از اسناد و مدارک شهدا و رزمندگان 
دوران دفاع مقدس، باید به مکانی برای بازدید دانش 
آموزان و آشنایی آن ها با وصایا و زندگی نامه های شهدا 
و انتشار آن ها در فضای مجازی تبدیل شود. وظیفه هر 
یک از ماست که هر آنچه در توان داریم را در راه ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت به کار گیریم اما توجه داشته 
باشیم که در این مسیر تمام اقدامات نباید به پول گره 

زده شود.
هموارسازی  به  اشاره  با  البرز  استان  سپاه  فرمانده 

عملیات های دوران دفاع مقدس با امداد و نصرت الهی 
و با بیان اینکه توانمندی ما به اندازه ظرفیت ما نیست 
بلکه به اندازه اراده ماست، عنوان کرد: به گفته سردار 
سلامی، فرمانده سپاه پاسداران، هیچ راه طولانی بدون 
برداشتن اولین قدم طی نمی شود و خداوند در طول 

مسیر راه های نصرت را نشان خواهد داد.
سردار حیدرنیا بر ایجاد یک جبهه فرهنگی تأکید کرد و 
گفت: با توجه به اینکه لشکر 10 حضرت سیدالشهدا )ع( 
یکی از یگان های خط شکن و افتخارآفرین در دوران دفاع 
مقدس بوده و فرماندهان دلاوری را در خود داشته است، 
اکنون نباید به سادگی از کنار رشادت ها و جان فشانی های 
آن ها عبور کنیم. استفاده از ظرفیت های بی شمار استانی 
در تولید محتواهای مربوط به حوزه ایثار و شهادت از 

جمله تدوین کتاب، ساخت پویانمایی و تهیه فیلم های 
کوتاه و مستند باید در دستور کار قرار گیرد.

وی با اشاره به برگزاری اردوهای راهیان نور بیان داشت: 
اقدامی  مهم ترین  مقدس  دفاع  راویان  توانمندسازی 
است که باید صورت گیرد. با توجه به شبهه افکنی های 
دشمنان در فضای مجازی و درگیر کردن فکر و ذهن 
نوجوانان و جوانان، روایتگران باید توانایی پاسخگویی 
صحیح و به موقع به این شبهات را داشته باشند و به 
حدی در این زمینه توانمند و قادر باشند تا جوانان نیز به 
این ورطه روی آورده و خود، سفیران و روایتگران ما در 

اردوهای راهیان نور شوند.
فرمانده سپاه استان البرز با اشاره به ظرفیت های متعدد 

فضای مجازی مطرح کرد: این فضا نباید مورد غفلت 
جولان  آن  در  بتواند  به راحتی  دشمن  که  شود  واقع 
را درگیر مسائل حاشیه ای و  ما  دهد و ذهن جوانان 
دروغین کند. ظرفیت های روابط عمومی ها، هنرمندان، 
و  اقشار  سایر  و  خبرنگاران  رسانه،  بسیج  فرهنگیان، 
نهادهای تأثیرگذار و انقلابی را در این زمینه نباید نادیده 
گرفت. با تولید محتواهای مناسب و انتشار آن ها در 
فضای مجازی می توانیم به نتایج شگفت انگیزی دست 

یابیم و سرکوب گر فتنه های دشمنان باشیم.
ابتدا  محتوا  تولید  برای  داشت:  اظهار  حیدرنیا  سردار 
گیرد؛  صورت  سنجی  ذائقه  سپس  و  نیازسنجی  باید 
نباید محتوایی تولید شود که با ذائقه مخاطبان سازگار 
نیست. به منظور دست یابی به اهداف مذکور لازم است 
آثار و نشر ارزش های دفاع  جلساتی با مدیرکل حفظ 
مقدس استان البرز برگزار شود و برنامه ریزی های لازم 
جهت انجام اقدامات مشترک در این زمینه صورت گیرد.

فرمانده سپاه استان البرز در پایان خاطرنشان کرد: طبق 
مقدس  دفاع  اسلامی،  انقلاب  معظم  رهبر  فرمایش 
متمادی  سال های  برای  که  است  بی انتهایی  گنجینه 
می توانیم از آن بهره بگیریم، بنابراین گنجینه شهدای 
آن  واقعی  هنر  شود.  واقع  مغفول  نباید  البرز  استان 
است که وقایع دوران دفاع مقدس باید با زبانی جدید و 
هنرمندانه و با استفاده از تکنولوژی های نوین به نسل 
جوان و نوجوانی که هیچ درکی از دوران جنگ تحمیلی 

ندارند، انتقال داده شود.

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار

برای دانلود فایل پی دی اف
 همه شماره های روزنامه 
به سایت  » دنیای هوادار« 

مراجعه کنید

WWW.DonyayeHavadar.ir



روزنامه

5
سه شنبه 2 آذر 1400-  شماره  890

فرهنگی

گردشگری

»کیش« به دنبال مسافران 
جام جهانی قطر

اقامت  هزینه  می گوید:  کیش  هتلداران  جامعه  رییس 
در هتل های قطر در دوران جام جهانی، ۱۰ تا ۱۵ میلیون 
تومان تمام می شود، قول می دهیم چهارهزار اتاق با قیمت 
مناسب در جزیره کیش برای اقامت تماشاچی های ایرانی و 

خارجی و تیم های فوتبال آماده کنیم.
و  اقدامات  آخرین  درباره  گفت وگویی  در  صفا  مسیح الله 
مذاکرات برای مشارکت در میزبانی از جام جهانی قطر با 
توجه به ظرفیت محدود این کشور و همچنین اظهارات 
از  بخشی  پذیرش  برای  آزاد  مناطق  عالی  شورای  دبیر 
مسافران جام جهانی ۲۰۲۲ در کیش و قشم، اظهار کرد: با 
توجه به گام بلندی که تیم ملی فوتبال ایران برای حضور 
در جام جهانی برداشته است، باید ظرفیت اقامت و پذیرایی 
را در جزیره کیش افزایش دهیم. قول می دهیم چهارهزار 
تیم های  اگر  کنیم.  آماده  جهانی،  جام  دوران  برای  اتاق 
خارجی نیامدند به هر حال ایرانی هایی که قصد تماشای 
این بازی ها را دارند با توجه به مسافت نزدیک کیش و قطر 
و تفاوت هزینه ها می توانند در این جزیره اقامت داشته 

باشند.
او افزود: هزینه هر شب اقامت در هتل های قطر بالای ۱۰ 
تا ۱۵ میلیون تومان می شود، علاوه بر این تعداد هتل و 
اتاق در قطر کم است و همه تماشاچی ها، گردشگران و 
اعضای تیم ها را پوشش نمی دهد. ظرفیت دبی هم برای 
این رویداد کافی نیست. برای همین ما سعی می کنیم 
ظرفیت اقامت و استانداردها را در کیش تا جام جهانی بالا 
ببریم تا دست کم مسافران ایرانی را در این جزیره با قیمت 
مناسب و به مراتب مناسب تر از قطر پوشش دهیم. البته 
که حضور مسافران و تیم های خارجی در کیش مهم است، 

اما مسافران ایرانی برای ما مهم تر هستند.
او درباره استانداردسازی خدمات در اماکن اقامتی کیش، 
اظهار کرد: به تازگی رییس فدراسیون فوتبال ایران و نماینده 
فیفا از داشته ها و ظرفیت کیش بازدید کرده اند که این 
مساله، ما را برآن داشت تا شهریورماه سال ۱۴۰۱، پیش از 

آغاز بازی ها، ظرفیت اقامت را آماده کنیم.
سیعد محمد ـ دبیر شورای عالی مناطق آزاد ـ که چندی 
پیش برای مشارکت در میزبانی بخشی از جام جهانی قطر 
۲۰۲۲ در دو جزیره قشم و کیش اعلام آمادگی کرده بود، 
گفته است: باتوجه به گنجایش کم کشور قطر در پذیرش 
گردشگران و مسافران جام جهانی ۲۰۲۲، برنامه ریزی کاملی 
داریم تا با استفاده حداکثری از ظرفیت های موجود در قشم 
و کیش، باعث شویم تا توریست ها رضایت مندانه منطقه 

را ترک کنند.
از زمان مطرح شدن قطر به عنوان میزبان جام جهانی 
و  خصوصی  بخش  فعالان  ویژه  به  و  مسؤولان   ،۲۰۲۲
سرمایه گذاران به دنبال مشارکت و میزبانی بخشی از این 
رویداد جهانی بودند. این تلاش ها از سال ۱۳۹۸ جدی تر 
شد، اما با توجه به ضعف نامساعد زمین های چمن و 
ورزشگاه های کیش و وجود رقبای جدی همچون امارات، 
کویت، عمان و حتی عربستان برای مشارکت و پذیرش 
کمی  ایران  جزایر  کار  جهانی،  جام  از  بخشی  میزبانی 

دشوارتر شده است.

سینما و تئاتر

سینمای جهان

فیلم بلند »دور از اینجا« ساخته عرفان احتشامی در دومین 
حضور جهانی، از سیزدهمین جشنواره فیلم مستقل برزیل 
۳ جایزه دریافت کرد. فیلم بلند دور از اینجا به کارگردانی 
عرفان احتشامی و نویسندگی مشترک مرتضی عبادی 
پور و عرفان احتشامی موفق شد جایزه بهترین کارگردانی، 
بهترین فیلم و بهترین بازیگر نقش اول مرد را از سیزدهمین 

جشنواره فیلم مستقل برزیل دریافت کند.
جشنواره بین المللی فیلم مستقل برزیل که برگزیدگان 
اعلام شده است از ۵ تا ۱۵ دسامبر ۲۰۲۱ )۱۴ تا ۲۴ آذرماه 
۱۴۰۰ ( در شهر ریو دو ژانیرو برگزار می شود. فیلم دور از 
اینجا محصول سال ۱۳۹۹ و در ژانر درام اجتماعی و بر 
از حسن گودرزی معظمی ساخته شده  اساس طرحی 

است. این فیلم بر اساس داستانی واقعی در شهرستان 
بروجرد و با بازیگران بروجردی تولید شد.

حسین  معظمی،  گودرزی  حسین  گودرزی،  محمد 
خدادادی و صمد شمس و آیدا دارابی فرد به همراه تعدادی 
از مردم شهرستان بروجرد در این فیلم ایفای نقش دارند. 
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: به پیرمرد روستایی 
گفت: با جوانترها کار نکن. آنان فکر می کنند بیابان هم 
مثل اتاق خوابشان است. پیرمرد هم به او اعتماد می کند 
و نشانی تپه را به او می دهد. آنها نبض گنجی را احساس 
می کنند که زیر پایشان است. یک زندگی تازه با هویتی که 
باید پیدایش کنند. تنها چند متر پایین تر... و این کندن 

و کندن سرآغاز اتفاقاتی است که برایشان رقم می خورد.

فیلم کوتاه »در ملاء عام« به کارگردانی پوریا اوسطی به 
هفتاد و پنجمین جشنواره بین المللی »سالرنو« ایتالیا راه 
پیدا کرد. فیلم کوتاه در ملاء عام به کارگردانی پوریا اوسطی 
و تهیه کنندگی سامان حیدری به بخش رقابتی هفتاد و 
پنجمین جشنواره بین المللی »سالرنو« ایتالیا راه پیدا کرد.

این فیلم درباره حمایت از خانواده است که در آن فرشاد 
برای گذران زندگی با دیگران شرط بندی می کند تا پس از 
به دار آویختن خود زنده بماند هفتاد و پنجمین دوره این 
جشنواره از ۲۲ تا ۲۷ نوامبر ۲۰۲۱ برابر با اول تا ششم آذر 

سال جاری، در شهر سالرنو برگزار می شود.
جشنواره »سالرنو« از زمان آغاز به کار خود به عنوان 
یک رویداد رقابتی برای تولیدات ایتالیایی و بین المللی 
شناخته شده است؛ بنابراین مقایسه ای مستمر در مورد 
را شامل می شود. همچنین  تحولات سینمای جهان 
این جشنواره یک کارکرد اجتماعی مهم برای سینما 
با  را  خود  پیوسته  که  است  این  هدف  است؛  قائل 
بصری«  و  »سمعی  رسانه های  و  فناوری ها  تحولات 

جدید تطبیق دهد.

از آغاز اکران فیلم سینمایی منصور بیش از یک هزار 
درخواست برای اکران این فیلم در سامانه عماریار ثبت 
شده که تا به این لحظه ۱۲۰ سانس اکران انجام شده و 
شش هزار و ۳۲۳ به تماشای این اثر نشستند. پایگاه 
شهید نوژه همدان با مخاطب ۱۲۵۰ نفری و فروش ۷ 
میلیون تومانی رکوردار میزان فروش و مخاطب در یک 

اکران است.
سامانه »عماریار« تلاش دارد تا با نمایش فیلم های روز 
سینمای ایران در مناطق فاقد سینما یا در مکان هایی مثل 
مدارس، دانشگاه ها، مساجد و ... عدالت هنری را به کمک 
مردم در کشور برقرار کند. منصور نخستین تجربه کارگردانی 
سیاوش سرمدی است که تا کنون فروش ۶۰۰ میلیون 

تومانی تجربه کرده است.

این فیلم روایت بخشی از زندگی سردار شهید منصور 
ستاری است که محسن قصابیان نقش این شهید بزرگوار 
را ایفا کرده که سال گذشته برای نخستین بار در سی و 
نهمین جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد. در خلاصه 
داستان منصور آمده است که سال های پایانی جنگ است؛ 
ایران درگیر کمبود تسلیحات نظامی است؛ سرتیپ ستاری 

بر یک پروژه مهم کار می کند...
لیندا  بر قصابیان هنرمندانی چون  این فیلم علاوه  در 
کیانی، حمیدرضا نعیمی، مهدی کوشکی، علیرضا زمانی 
نسب، قاسم زارع و سیدجواد هاشمی ایفای نقش کرده اند. 
علاقه مندان می توانند با ثبت درخواست اکران فیلم منصور 

در سایت عماریار به اکران کنندگان این فیلم بپیوندید.

فیلم »شکارچیان روح: افترلایف« با بازی »پل راد«، در 
اکران افتتاحیه ۴۴ میلیون دلار فروخت و پرفروش ترین 
شد.  شمالی  آمریکای  گیشه  در  هفته  آخر  این  فیلم 
شکارچیان روح: افترلایف یک بار دیگر فروغ را به این 
مجموعه سینمایی ماوراءالطبیعه برگرداند. این فیلم با 
جذب خانواده ها و تماشاچیان مرد که بزرگترین مشتریان 
سینما در دوران شیوع کرونا هستند، موفق شد به فروشی 
انتظارها رسیده و این آخر هفته سینمایی در  از  فراتر 
آمریکای شمالی را با ۴۴ میلیون دلار فروش به نام خود 

ثبت کند.
اینتلیجنس  داده  تحلیل  شرکت  آمار  براساس 
)EntTelligence(، روز شنبه ۳۳ درصد مخاطبان پیش از 
ساعت ۴ عصر به تماشای این فیلم نشستند که از استقبال 
خانواده ها از این فیلم موردانتظار حکایت دارد. همچنین 
نزدیک به ۵۰ درصد مخاطبان سینمایی این فیلم بین ۲۵ 

تا ۴۴ سال داشتند و ۵۷ درصد آنان مرد بودند.
قسمت جدید از مجموعه شکارچیان روح همچنین در ۳۱ 
بازار جهانی نیز کار خود را با فروش ۱۶ میلیون دلاری آغاز 

کرد و فروش افتتاحیه آن در گیشه جهانی در مجموع به ۶۰ 
میلیون دلار رسید. این فیلم به کارگردانی جیسون رایتمن، 
دنباله ای است بر فیلم خاطره انگیز شکارچیان روح که در 

سال ۱۹۸۴ به کارگردانی پدرش، ایوان رایتمن، اکران شد.
شکارچیان روح: افترلایف با بازی کری کوون، فین ولفهارد، 
مکنا گریس، آنی پاتز و پل راد داستان یک مادر مجرد و 
دو فرزندش را روایت می کند که پس از ورود به یک شهر 
کوچک به ارتباط خود با شکارچیان روح اصلی و میراثی 
مخفی پی می برند که پدربزرگشان برای آنها به جا گذاشته 

است.
فیلم ابرقهرمانی جاودانه ها این آخر هفته، در سومین هفته 
از اکران خود، ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار فروش کرد و 
در جایگاه دومین فیلم پرفروش گیشه آمریکای شمالی 
ایستاد. این فیلم تاکنون در مجموع ۳۳۶ میلیون و ۱۰۰ 

هزار دلار در گیشه جهانی فروش کرده است.
سینماهای آمریکا این هفته همچنین شاهد اکران فیلم 
شاه ریچارد بودند، فیلم موردانتظاری که ویل اسمیت در 
آن نقش ریچارد ویلیامز، پدر دو تنیس باز حرفه ای یعنی 

سرنا و ونوس ویلیامز، را بازی می کند. 
فیلم شاه ریچارد برخلاف آنچه انتظار می رفت با استقبال 
سرد تماشاچیان روبه رو شد و در سه روز اول اکران تنها 
۵ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار فروش کرد. این در حالی است 
که استودیو برادران وارنر فروش ۷ تا ۱۰ میلیون دلاری 
برای اکران افتتاحیه این فیلم پیش بینی کرده بود. این 
استودیو آمریکایی چشم امید خود را به نقدهای مثبت و 
امتیازات بالای این فیلم بسته تا شاید در هفته های آتی 
بتواند فروش خوبی کسب کند. شاه ریچارد همزمان در 
سینماهای انگلیس، روسیه و ۲۸ بازار سینمایی کوچکتر 
نیز اکران شد اما در گیشه بین المللی هم تنها ۲ میلیون و 

۵۰۰ هزار دلار فروش کرد.
این آخر هفته همچنین فیلم کامان کامان به کارگردانی 
مایک میلز و بازی خواکین فینیکس نیز در ۵ سینما روی 
پرده رفت و در مجموع ۱۳۴ هزار و ۴۴۷ دلار فروش کرد، 
یعنی در هر سینما حدود ۲۵ هزار و ۹۳۸ دلار. مستند 
کرونایی موج اول نیز در ۱۱ سینما اکران شد و در مجموع 

۶۸ هزار و ۱۱۵ دلار فروش کرد.

»دورازاینجا«ازجشنوارهبرزیلی۳جایزهگرفت

»در ملاء عام« به جشنواره سالرنو می رود

»منصور« در شهرهای فاقد سینما ۱۰۰ میلیون فروخت

گیشه سینما در تسخیر »شکارچیان روح«  

»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »فتحعلی اویسی«
 - پیشکسوت سینما و تلویزیون - را گرامی می دارد
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در حالیکه ایران از سهمیه حضور ۳ داور در رقابت های 
کشتی زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان جهت ارتقاء درجه 
برخوردار بود، هیچ کدام از داوران واجد شرایط به دلیل 
هزینه ۷۰ میلیونی سفر به صربستان نتوانستند عازم این 
مسابقات شوند. محمد مصلایی پور رییس کمیته داوران 
فدراسیون کشتی، در گفتگویی، با اعلام این مطلب اظهار 
کرد: بودجه فدراسیون کشتی محدود است و فشار این 
موضوع به داوران کشتی نیز وارد می شود. کمیته ملی 
المپیک و وزارت ورزش در اعزام ها به داوران کشتی کمک 
کنند. واقعا جامعه داوری کشتی دیده نمی شود و اگر 
داوران ما بخواهند با هزینه شخصی در مسابقات شرکت 

کنند، توانایی پرداخت هزینه ها را ندارند.
رییس کمیته داوران فدراسیون کشتی، در پاسخ به این 

سوال که آیا داوران با هزینه شخصی عازم مسابقات می 
شوند یا خیر، گفت: همیشه این منوال وجود داشته که 
داوران برای ارتقاء درجه با هزینه شخصی عازم مسابقات 
شده اند اما در حال حاضر با توجه به قیمت بالای ارز، واقعا 

داوران ما توان پرداخت هزینه های اعزام را ندارند.
موضوع سبب  این  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  وی 
عدم اعزام داوران به مسابقات بین المللی شده یا خیر، 
خاطرنشان کرد: بله. ما برای مسابقات جهانی زیر ۲۳ سال 
که چند روز پیش برگزار شد، قصد داشتیم بر اساس سهمیه 
اتحادیه جهانی کشتی، ۳ داور درجه یک را برای ارتقاء به 
درجه المپیکی عازم صربستان کنیم اما متاسفانه به دلیل 
ناتوانی در پرداخت هزینه ۷۰ میلیونی اعزام، هیچ کدام از 
داوران ما حاضر نشدند به این مسابقات بروند. فدراسیون 

نیز به لحاظ مالی دچار مشکلات زیادی است و ما نیز آن 
ها را درک می کنیم. هزینه برپایی اردوها یا اعزام ها بسیار 
زیاد است و لازم است بودجه بیشتری در اختیار فدراسیون 
کشتی قرار گیرد. مصلایی پور در پاسخ به این سوال که 
آیا ۲ داور درجه المپیکی ایران در این مسابقات نیز با 
هزینه شخصی عازم صربستان شدند یا خیر، گفت: نیمی 
از هزینه این ۲ داور توسط فدراسیون کشتی پرداخت شد 
و نیم دیگر هزینه ها را خودشان پرداخت کردند اما برای ۳ 
سهمیه دیگر که قرار بود برای ارتقاء درجه به این مسابقات 
بروند، فدراسیون تصمیم گرفت با هزینه خودشان اعزام 
شوند. واقعا پرداخت هزینه های گزاف اعزام از توان داوران 
کشتی خارج است و امیدوارم مسئولان ورزش از جامعه 

داوری کشتی حمایت کنند.

در  ژاپن  قهرمانی  با  جهان  قهرمانی  کاراته  رقابت های 
مجموع مدال های کومیته و کاتا به پایان رسید. در پایان 
رقابت های کاراته قهرمانی جهان ۲۰۲۱ که با حضور ۹۸۳ 
کاراته کا از ۱۰۵ کشور جهان به میزبانی دبی برگزار شد، ژاپن 

عنوان قهرمانی جهان را از آن خود کرد.
ژاپنی در مجموع رقابت های مردان و زنان در بخش های 
کومیته و کاتا با کسب ۴ مدال طلا، یک نقره و دو برنز بر 

سکوی نخست جهان ایستاد. مصر با سه طلا، دو نقره و سه 
برنز نایب قهرمان شد و اسپانیا نیز با کسب دو مدال طلا و 

سه مدال نقره بر سکوی سومی جهان ایستاد.
همچنین در جریان دیدار فینال رقابت های کومیته تیمی 
مردان قهرمانی جهان، تیم ایتالیا با شکست ۳ بر صفر برابر 
صربستان به عنوان قهرمانی رسید. مصر نیز در دیدار فینال 
کومیته زنان با شکست ۲ بر یک فرانسه به عنوان قهرمانی 

جهان رسید. ایران غایب بزرگ این رقابت ها در ۳ دوره قبل 
موفق به کسب عنوان قهرمانی این رقابت ها شده بود.

در فینال رقابت های کاتای مردان نیز ژاپن با امتیاز ۲۸/۲۸ 
بر ۰۸/۲۶مقابل اسپانیا صاحب برتری شد و به عنوان 
قهرمانی رسید. همچنین در فینال کاتای زنان نیز، ژاپن 
با امتیاز ۲۶/۲۷ بر ۲۶ مقابل اسپانیا صاحب برتری شد و 

به قهرمانی رسید.

عدم حضور داوران ایران در رقابت های کشتی زیر 23 سال جهان؛

تنها به علت هزینه ۷۰ میلیون تومانی!

ایتالیا در غیاب ایران قهرمان کومیته تیمی شد؛

ژاپن قهرمان کاراته جهان شد

لیگ آزادگان

جدال پرگل خیبر و شکست
 شهرداری همدان؛

ملوان برد و صدرنشین ماند
هفته هفتم رقابتهای لیگ دسته اول فوتبال کشور امروز 
با انجام ۹ بازی انجام شد که ماحصل این بازی ها تداوم 

صدرنشینی تیم ملوان بندر انزلی بود.
در حساس ترین بازی تیم مدعی و صدرنشین ملوان در 
دیداری سنگین و خانگی توانست یکی دیگر از تیم های 
بالای جدول به اسم مس شهر بابک را با یک گل شکست 
این  در  صدرنشینی اش  به  و  شده  امتیازی   ۱۷ تا  دهد 

مسابقات ادامه دهد.
در یکی از دیدارهای جذاب روز گذشته که پر گل هم بود، 
شمس آذر در قزوین پذیرای خیبر خرم آباد بود که این 
دیدار با تساوی ۳-۳ به پایان رسید تا امتیازات به شکل 
مساوی بین این دو تیم تقسیم شود. ماشین سازی نیز 
در ادامه تیره روزی هایش شکست خانگی دیگر را پذیرفت 
و این بار تیم استقلال خوزستان بود که توانست ماشین 
سازان را شکست دهد. این بازی با نتیجه ۲ بر یک به سود 

شاگردان بختیاری زاده به اتمام رسید.
شهرداری همدان یکی دیگر از تیم های مدعی و بالانشین 
در خانه خود با یک گل مغلوب مس کرمان شد. در این 
بازی برای اولین بار در این فصل دروازه تیم همدانی باز 
شد که همین یک گل منجر به نخستین شکست این 

تیم نیز شد.
در یکی دیگر از دیدارهای حساس روز گذشته قشقایی 
شیراز مقابل آرمان گهر با یک گل شکست خورد. آرمان 
گهر با این پیروزی با ارزشی که به دست آورد توانست 
جمع امتیازاتش را به عدد 13 رسانده و جای قشقایی را 

در رده دوم بگیرد.
اول  رقابتهای لیگ دسته  از  نتایج هفته هفتم  خلاصه 

فوتبال؛
شهرداری همدان صفر - مس کرمان یک

ماشین سازی تبریز یک - استقلال خوزستان ۲
ملوان بندرانزلی یک - مس شهر بابک صفر

شمس آذر قزوین ۳ - خیبر خرم آباد ۳
سایپا یک - خوشه طلایی ساوه یک
آرمان گهر یک - قشقایی شیراز صفر

رایکا بابل یک - ویستا توربین تهران یک
شاهین شهرداری بوشهر ۲ - پارس جنوبی جم ۲

استقلال ملاثانی صفر - شهرداری آستارا صفر
جدول رده بندی لیگ دسته اول در پایان هفته هفتم به 

شرح زیر است؛
۱- ملوان بندر انزلی ۱۷ امتیاز
۲- آرمان گهر شیراز ۱۳ امتیاز

۳- قشقایی ۱۳ امتیاز
۴- شهرداری همدان ۱۲ امتیاز

۵- خیبر خرم آباد ۱۲ امتیاز
.....

۱۵- پارس جنوبی جم ۵
۱۶- شمس آذر قزوین ۳

۱۷- شاهین شهرداری بوشهر ۲
۱۸- ماشین سازی تبریز یک

مستطیل سبز

بنی یاس حریف استقلال شد، شارجه به سپاهان خورد؛

پرسپولیسوفولاددرسیدیکودولیگقهرمانانآسیا

»فوتی رنکینگ« از انجام قرعه کشی پلی آف لیگ قهرمانان 
آسیا در فصل ۲۰۲۲ خبر داد جایی که دو تیم پرسپولیس و 
فولاد قهرمان های لیگ و جام حذفی دو سهمیه مستقیم 
ایران در این رقابت ها هستند. استقلال و سپاهان نیز باید 
در پلی آف حاضر شوند و بر این اساس آبی های تهران با 
بنی یاس امارات دیدار می کند و سپاهان به دیدار شارجه 

خواهد رفت.
البته این در حالی است که هنوز حضور تیم های استقلال 
و  نیست  قطعی  آسیا  قهرمانان  لیگ  در  پرسپولیس  و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در حال بررسی مجوز حرفه ای این 

تیم هاست. 
باشگاه های  از  لیستی  آسیا  فوتبال  سایت کنفدراسیون 
دارای صلاحیت برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا 2022 را 
منتشر کرد که استقلال و پرسپولیس مجوز مشروط دریافت 
کرده اند. در لیست AFC نوشته شده که باشگاه های استقلال 
و پرسپولیس از ایران دارای مجوز مشروط برای حضور در 

لیگ قهرمانان آسیا را دریافت کرده اند. 
چندی پیش کمیته صدور مجوز حرفه ای سازمان لیگ 
اعلام کرد که به باشگاه های استقلال و پرسپولیس فرصت 
3 ماهه برای تکمیل مدارک و تسویه حساب با طلبکاران 

خود را ارائه کرده است. 3 باشگاه گل گهر، فولاد ، سپاهان 
مجوز قطعی گرفته اند و هیچ مشکلی برای حضور در این 

رقابت ندارند.

سیدبندی فصل ۲۰۲۲ لیگ قهرمانان آسیا:

گلدان ۱: السد قطر، الهلال عربستان، پرسپولیس ایران، 
الجزیره امارات، الدحیل قطر

گلدان ۲: الفیصلی اردن، فولاد ایران، شباب الاهلی امارات، 
الریان قطر، الشباب عربستان

گلدان ۳: پاختاکور ازبکستان، الوحدات اردن، بمبئی هند، 
آهال ترکمنستان، الجیش سوریه

گلدان ۴: نیروی هوایی عراق، برنده های پلی آف

برنامه دیدارهای پلی آف:

استقلال - بنی یاس )میزبان استقلال(
سپاهان - شارجه )میزبان سپاهان(

التعاون عربستان - الزوراء عراق
الغرافه قطر - )برنده الشرطه عراق و نماینده دوم ازبکستان(

همچنین سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا از پاداش های 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 2022 پرده برداشت که تیم 
قهرمان در این رقابت قرار است 4 میلیون دلار آمریکا پاداش 
دریافت کند. تیم نایب قهرمان در سال 2022 نیز قرار است 
2 میلیون دلار آمریکا از کنفدراسیون فوتبال آسیا پاداش 

بگیرد.
AFC نوشت که برای هر مسابقه، تیم میهمان مبالغ زیر را 

به عنوان اعانه سفر به کشور میزبان دریافت می کند:
دور پلی آف اولیه : 30 هزار دلار / پلی آف راه یابی به لیگ 
قهرمانان : 30 هزار دلار / یک هشتم نهایی: 45 هزار دلار/ 

یک چهارم نهایی: 45 هزار دلار / نیمه نهایی: 45 هزار دلار/ 
فینال : 90 هزار دلار

کنفدراسیون فوتبال آسیا نوشت که برای مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا نیز ، تیم ها اگر تعهدات مشروط خود 
را به طور کامل انجام داده باشند، 45 هزار دلار دریافت 
خواهند کرد. همچنین پیروزی در هر بازی مراحل مختلف، 
50 هزار دلار پاداش برای تیم برنده به ارمغان می آورد و 
تساوی در زمان عادی مسابقه هم 10 هزار دلار برای تیم ها 

همراه خواهد داشت.
AFC نوشت که صعود به هر مرحله یک هشتم نهایی 
100 هزار دلار، به مرحله یک چهارم نهایی 150 هزار دلار 
و نیمه نهایی 250 هزار دلار پاداش درپی خواهد داشت. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا همچنین اعلام کرد اجرای سیستم 
کمک داور ویدئویی و قانون خط دروازه در لیگ قهرمانان 

آسیا، به صلاح دید این کنفدراسیون مربوط خواهد بود.

بهزاد عسگری

 خبرنگار

»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »علی میرزایی«
 - پیشکسوت وزنه برداری - را گرامی می دارد



روزنامه

7
سه شنبه 2 آذر 1400-  شماره  890

ورزشی

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

درحاشیه

اندراحوالات »فوتسال ایران«؛

بلاتکلیفی که نه رئیس دارد
 و نه سرمربی!

پنجاه و اندی روز پیش بود که تیم ملی فوتسال ایران با 
شکست غیرمنتظره مقابل قزاقستان، از دور رقابت های جام 
جهانی 2021 لیتوانی کنار رفت و به کشورمان بازگشت. تیمی 
که در جام جهانی 2016 به مقام سوم دست یافت و در جام 
ملت های آسیا در سال های 2018 و 2016 جشن قهرمانی 

گرفت.
پس از این اتفاق، کارشناسان و مربیان نظرات مختلفی درباره 
ادامه کار محمد ناظم الشریعه در کادر فنی تیم ملی فوتسال 
ارائه کردند. عده ای معتقد بودند  یا قطع همکاری با وی 
سرمربی 52 ساله تیم ملی، جوانگرایی لازم را در این تیم 
پیاده نکرده و باید به کار خود در این تیم پایان دهد؛ برخی 

دیگر نیز اعتقاد به ادامه همکاری با ناظم الشریعه داشتند.
انتظار می رفت وضعیت نیمکت تیم ملی پس از بازگشت 
به ایران مشخص شود، اما این معادله مجهول حل نشد 
و سکوت، تنها واکنش مدیران فدراسیون فوتبال به ادامه 
همکاری با ناظم الشریعه بوده است. ملی پوشان قرار بود از 
هفت تا 10 آبان، اردویی تدارکاتی در تهران برپا کنند و 20 
بازیکن به این اردو دعوت شدند، لیستی که 9 ملی پوش 
قدیمی را در بر نداشت و نشان می داد ناظم الشریعه قصد دارد 

پروژه پوست اندازی در تیم ملی را آغاز کند.
در شرایطی که به نظر می رسید ناظم الشریعه به کار خود 
با نظر مدیران  در تیم ملی ادامه خواهد داد، اردوی فوق 
باشگاه های لیگ برتری لغو شد. این در شرایطی است که 
که  کرده  اعلام  فوتسال  ملی پوشان  به  فوتبال  فدراسیون 
آنها در روزهای پایانی آذر، دو دیدار دوستانه با تیم ملی 
برگزاری  در صورت مسجل شدن  و  ایتالیا خواهند داشت 
این مسابقه، شاگردان ناظم الشریعه بدون اردو راهی ایتالیا 

می شوند.
با ادامه ابهام در خصوص کادر فنی تیم ملی، کمیته فوتسال 
نیز همچنان بدون رئیس روزگار می گذراند. حدود سه ماه از 
استعفای مهرداد سراجی از ریاست کمیته فوتسال می گذرد 
و همچنان رئیس جدیدی برای این کمیته انتخاب نشده 
حسن  جهانی،  جام  آغاز  آستانه  در  خادم  عزیزی  است. 
کامرانی فر را مأمور سر و سامان دادن به اوضاع تیم ملی 
فوتسال کرد و او در نشست 13 روز پیش کمیته فوتسال 

نیز حضور یافت.
این جلسه که با حضور ناظم الشریعه،  کامرانی فر و اعضای 
طاهری،  علی  کافی،  محمدرضا  یعنی  فوتسال  کمیته 
غلامعلی هنرپیشه و رضا رحمانی برگزار شد، فضای مثبتی 
برای ادامه فعالیت سرمربی فعلی تیم ملی داشت. با این 
حال سرنوشت نیمکت این تیم به نشست اعضای کمیته 
فوتسال با عزیزی خادم موکول شد. به موازات این موضوع، 
فدراسیون نشینان مذاکرات را با سایر گزینه ها پیش بردند که 

تاکنون نتیجه ای در پی نداشته است.
با وجود اینکه مسابقات تیم ملی فوتبال در بازه 26 آبان تا 7 
بهمن تعطیل است، هنوز خبری از تعیین تکلیف سرمربی 
تیم ملی فوتسال نشده و رایزنی ها برای انتخاب رئیس کمیته 
در صورت  که  است  در حالی  این  دارد.  ادامه  فوتسال هم 
جوانگرایی در تیم ملی و دعوت از بازیکنان جدید به اردوی این 
تیم، ملی پوشان جدید برای موفقیت نیاز به هماهنگی بیشتر 
و اردوهای تدارکاتی دارند. با این شرایط هنوز نه تیم ملی 

فوتسال سرمربی دارد، نه کمیته فوتسال رئیس.

داستان جلد

سوم خردادماه را که به یاد دارید، تقابل حساس تیم های 
ملی فوتبال زنان ایران و اردن. پیروزی پنج گله در اولین 
مسابقه مقابل بنگلادش، باعث شده بود تا ایران و اردن در 
شرایطی برابر پا به میدان مسابقه بگذراند؛ پیروزی برای هر 
یک از تیم ها جواز صعود به جام ملت ها را صادر می کرد 
پنالتی  به ضربات  را  کار  بازی،  این  در  نتیجه تساوی  و 
می کشید، چرا که دو تیم با تفاضل گل برابر و نتیجه مشابه 
به این بازی حساس رسیده بودند. به هر جهت، ۹۰ دقیقه 
تمام و همه چیز همچنان برابر بود، کار به ضربات پنالتی 
کشید تا زمانِ درخشش شیردخترِ بختیاری فرا رسد. جایی 
که اردن را ۴ بر ۲ درهم شکستیم و صعود را در تاشکند 

جشن گرفتیم.
در ضربات پنالتی، پنالتی های حریف را یکی پس از دیگری 
مهار می کرد و گزارشگر عربی او را به خاطر ظاهر منحصر 
به فردش مورد تمسخر قرار می داد. بله! صحبت از »زهره 
ایران.  بانوان  فوتبال  تیم ملی  سنگربان  است؛  کودایی« 
دختری از تبار ایل بزرگ بختیاری که سال هاست به واژه 
خودش  گفته  به  است.  بخشیده  دیگری  معانی  غیرت 
پیش از ورود به رقابت های حرفه ای زنان، با پیشه نجاری 

خانواده اش را اداره می کرد و حالا هم که گلر شماره یک 
تیم ملی شده، با افتخارآفرینی در لباس تیم ملی، نماد 

یک بانوی باغیرت ایرانی است. درخشش بی نظیر 
زهره فوتبال ایران، موجب صعود تاریخی شاگردان 

ایراندوست به مرحله نهایی جام ملت های آسیا شد، آن هم 
برای اولین بار توسط بانوانی که سالیانی است، در ورزشِ ما، 

حتی از داشتن حداقل ها هم محروم اند .
صعودِ دختران ایران آنقدر برای حریف سنگین تمام شد که 
توهین هایشان تنها به گزارش بازی ختم نشد و شاهزاده 
»علی  الحسین« که ریاست فدراسیون فوتبال این کشور را 
نیز برعهده دارد، موضوع شکایت از دروازه بان تیم ملی زنان 
ایران را در پی وجود ابهاماتی درباره »جنسیت« او مطرح 
کرد. فدراسیون فوتبال اردن هم با استفاده از موقعیت افکار 
عمومی شکایتی علیه ایران تنظیم و به AFC فرستاد و 
از آن ها خواست تا این دروازه بان را که سد راه آن ها برای 
رسیدن به فینال شده بود تعیین جنسیت کنند. باری؛ 
سرانجام کنفدراسیون فوتبال آسیا هم موضوع را بررسی کرد 

و مونث بودن این ورزشکار ایرانی را تایید 
و اعلام کرد، تا خط بطلانی را بر 

تمام ادعاهای واهی اردنی ها 
بکشد.

را  او  نمی توان  قطعا 
روزهای  کرد،  قضاوت 
با  گذرانده،  را  سختی 
و  روح  که  فشارهایی 

بهم  را  روانش 
ریخته! با 

و  شوخی  قالب  در  که  لاطاعلات  مشت  یک  شنیدن 
طنزپردازی، خاطرش را آزرده! نمی دانم شاید برخی از ما حالا 
از »آن ور آبی ها« گله مند باشیم که اگر کودایی جز ایران، 
ملیت کشور دیگری را هم داشت، تا به حال چند سازمان 
و نهاد بین المللی برایش بیانیه وامصیبتا صادر می کردند! 
شاید هم انتظار بی جایی در جهت حمایت از بانوی ایران 
نباشد، اما تا به حال پرسیده اید که خودِ »ما« برای این دختر 
قهرمان مان چه کرده ایم!؟ جز خانواده اش که هیچ مسئولی 
به استقبالش نرفت! حمایتی هم که از او صورت نگرفت. 
فدراسیون  و  و جوانان  ورزش  وزارت  پرسید،  اصلا کسی 
فوتبال در دفاع از آبروی فوتبال کشور و این بانوی ورزشکار 

در این توهین آشکار چه نقشی داشتند!؟
حل  درگیر  یا  جوانان،  و  ورزش  وزارت  معلوم،  قرار  از 
مشکلات سرخابی های پایتخت است، یا می خواهد میخِ 
پدرخواندگی اش را در فدراسیون های ورزش بکوبد، فعلا 
وقتی برای انجام بدیهی ترین وظایفش ندارد، یک روزی 
آرزوی سکانداری یک ورزشی را در وزارت ورزش داشتیم، 
حالا طبق عادت سالیان گذشته به همان جمله معروف 
»همان قبلی که بهتر بود« می رسیم. تازه آن قبلی، که 
دادمان از هرآنچه که نباید می کرد و هرآنچه که باید 

نمی کرد، به آسمان هفتم رسیده بود!
تا یادمان نرفته، بگوییم که جناب عزیزی خادم و سرکار 
خانم موسوی در فدراسیون فوتبال قبول زحمت فرمودند و 
پس از مدت زمان مدیدی، اعلام کردند که، از فدراسیون اردن 
شکایت خواهند کرد! به هرجهت همین که لحظه ای از عالمِ 
خوبان رها شدند و به فکر احقاق حق تضییع شده فوتبال 

ایران افتادند، هنوز هم جای شکرش باقی است.
پایان  در  را  او  شادی  تصاویرِ  بار،  برای چندمین  راستی! 
دیدار با اردن به نظاره نشستم، جز غرور، شرافت، نیرومندی 
و زیبایی چیزی ندیدم! لطفاً همین طور قوی بمان دختر 

شایسته ایران...

برای »زهره کودایی«، نجاری که در فوتبال ایران ستاره شد؛

دختــــــرِشایسته

سوژه

و  بهترین سرمربیان  فوتبال جهان،  نامزدهای مرد سال 
بهترین دروازه بانان )The Best( در بخش زنان و مردان  

توسط فیفا اعلام شد.
اسامی نامزدهای بهترین بازیکن سال به شرح زیر است:

کریم بنزما )فرانسه-رئال مادرید(، کوین دبروینه )بلژیک - 
منچستر سیتی(، کریستیانو رونالدو )پرتغال- یوونتوس - 
منچستر یونایتد(، ارلینگ هالند )نروژ - بورسیا دورتموند(، 
جورجینیو )ایتالیا - چلسی(، انگولو کانته )فرانسه - چلسی(، 

روبرت لواندوفسکی )لهستان - بایرن مونیخ(، کیلیان ام باپه 
)فرانسه - پاری سن ژرمن(، لیونل مسی )آرژانتین - بارسلونا 
- پاری سن ژرمن(، نیمار )برزیل - پاری سن ژرمن(، محمد 

صلاح )مصر - لیورپول(
نامزدهای بهترین سرمربی مرد به شرح زیر است:

آنتونیو کنته )ایتالیا - اینترمیلان - تاتنهام(، هانسی فلیک 
)آلمان - بایرن مونیخ - تیم ملی آلمان(، پپ گواردیولا 
)اسپانیا - منچستر سیتی(، روبرتو مانچینی )ایتالیا - تیم 
ملی فوتبال ایتالیا(، لیونل سباستین اسکالونی )آرژانتین 
- تیم ملی فوتبال آرژانتین(، دیگو سیمئونه )آرژانتین - 

اتلتیکو مادرید(، توماس توخل )آلمان - چلسی(.
فهرست برترین دروازه بانان به شرح زیر است:

دوناروما  جیانلوئیجی  لیورپول(،   - )برزیل  بکر  آلیسون 

)ایتالیا - میلان - پاری سن ژرمن(، ادواردو مندی )سنگال - 
چلسی(، مانوئل نویر )آلمان - بایرن مونیخ(، کسپر اشمایکل 
)دانمارک - لستر سیتی(.  این مراسم در تاریخ 17 ژانویه 
2022 )17 دی ماه 1400( برگزار خواهد شد. روند رای گیری 
بهترین ها از دوشنبه 22 نوامبر آغاز شده و در جمعه 10 
به صورت  این مراسم  پایان می رسد.  به  دسامبر 2021 
مجازی در مقر فیفا در زوریخ با رعایت تمامی پروتکل های 
بهداشتی برگزار خواهد شد. در این مراسم بهترین بازیکن 
زن فیفا، بهترین بازیکن مردان فیفا، بهترین مربی زنان 
فیفا، بهترین مربی مردان فیفا، بهترین دروازه بان زن فیفا، 
بهترین دروازه بان مردان فیفا، جایزه بازی جوانمردانه فیفا، 
جایزه پوشکاش فیفا ) بهترین گل سال( و جایزه برترین 

هواداران فیفا جایزه خواهند گرفت.

رقابت 11 فوتبالیست برای The Best؛ 

نامزدهای بهترین های فوتبال جهان توسط فیفا اعلام شد

در ضربات پنالتی، پنالتی های حریف را یکی پس از دیگری مهار می کرد و گزارشگر عربی او را به خاطر 
ظاهر منحصر به فردش مورد تمسخر قرار می داد. بله! صحبت از »زهره کودایی« است؛ سنگربان تیم ملی 

فوتبال بانوان ایران. دختری از تبار ایل بزرگ بختیاری که سال هاست به واژه غیرت معانی دیگری بخشیده است. 
به گفته خودش پیش از ورود به رقابت های حرفه ای زنان، با پیشه نجاری خانواده اش را اداره می کرد و حالا 

هم که گلر شماره یک تیم ملی شده، با افتخارآفرینی در لباس تیم ملی، نماد یک بانوی باغیرت ایرانی است. 

خبر ناراحت کننده فنرباغچه در مورد لژیونر ایرانی
در هفته نهم رقابت های لیگ والیبال ترکیه، فنرباغچه و قزل تپه اسپور مقابل هم قرار گرفتند که این مسابقه با نتیجه 3 بر 
یک به سود یاران سید محمد موسوی در تیم فنرباغچه خاتمه پیدا کرد. موسوی در ست نخست این مسابقه دچارمصدومیت 

شد و زمین مسابقه را ترک کرد؛ باشگاه فنرباغچه اعلام کرد بازیکن این تیم از ناحیه استخوان پا دچار شکستگی شده است.
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برکناری نصیرزاده از فدراسیون کلید خورد؟
هیئت های بدنسازی استان ها خواستار تشکیل مجمع این فدراسیون و برکناری نصیر 
زاده شدند. با توجه به اتفاقات رخ داده اخیر در فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام گویا 
هیئت های بدنسازی استان ها برای برکناری نصیر زاده دست به کار شدند. هیئت های 
بدنسازی استان ها خواستار تشکیل مجمع فوق العاده شدند تا ریاست جدیدی برای 
فدراسیون بدنسازی انتخاب شود. باید دید وزارت ورزش و جوانان با برکناری ریاست 

فعلی بدنسازی و پرورش اندام دست به کار می شود یا خیر.

AFC طرح پیشنهادی به نفع سعودی ها را تایید کرد
در این طرح پیشنهادی قرار شده هر تیمی با توجه به مجوز خارجی ها در لیگ 
داخلی اش در لیگ قهرمانان آسیا نیز شرکت کند. البته فرمول استفاده از خارجی 
ها )3 خارجی و یک آسیایی( در هر بازی پربرجا است به شکلی که هر تیم می 
تواند بدون محدودیت طبق قانون لیگ داخلی اش مثلا 7 لژیونر خارجی به همراه 
خود بیاورد و به صورت چرخشی با فرمول)3+1( از آنها در بازی های لیگ قهرمانان 

آسیا استفاده کند.

۲۱ ملی پوش در ۵ رشته تست دوپینگ خون دادند
 در راستای اجرای برنامه سازمان جهانی مبارزه با دوپینگ )وادا( افسران کنترل دوپینگ 
ستاد ملی مبارزه با دوپینگ ایران )نادو( با حضور در محل اردوی تیم های ملی دختران 
و پسران قایقرانی در ورزشگاه آزادی از هفت ملی پوش زن و هفت ملی پوش مرد تست 
خون گرفتند. همچنین از یک ملی پوش زن و یک ملی پوش مرد از رشته دوومیدانی، 
یک ملی پوش رشته ورزشی شنا، دو ملی پوش رشته بوکس و دو ملی پوش زن و مرد 

رشته دوچرخه سواری تست خون گرفته شد.

قلعه نویی روی نام ۴ بازیکن گل گهر خط قرمز کشید
۴ بازیکن تیم فوتبال گل گهر سیرجان به دلایل انضباطی و فنی در دیدار با استقلال غایب 
هستند. این تیم روز دوشنبه تمرینات خود را جهت آمادگی پیش از دیدار با استقلال تهران در 
ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان دنبال کرد. محسن فروزان و مهران گلزاری به دلیل انضباطی و 
مرتضی تبریزی و شایان مصلح به دلیل عملکرد فنی در تمرینات, در تهران زیر نظر مربی بدنساز 

حضور دارند که پس از شرکت در جلسه کمیته انضباطی به تیم اضافه خواهند شد.

قهرمان کشتی جهان به تیم رضا یزدانی پیوست
تیم صنایع مازندران که هدایت آن را رضا یزدانی بر عهده دارد با عباس گادجی ماگومدف 
قهرمان وزن ۶۱ کیلوگرم رقابت های جهانی ۲۰۲۱ نروژ به توافق رسید و قرارداد امضاء 
کرد. تیم صنایع که در مرحله مقدماتی رحمان عموزاد و کامران قاسم پور را به عنوان 
۲ ملی پوش در اختیار داشت نیز با مجتبی گلیج دیگر ملی پوش جهانی ۲۰۲۱ قرارداد 
ثبت کرد. همچنین در دور برگشت رقابت های لیگ، ماگومد رسول قاضی ماگمدوف 

دارنده ۲ مدال طلای جهان برای صنایع کشتی گرفت.

میزان دریافتی سرمربی تراکتور مشخص شد
سولدو سرمربی تیم فوتبال تراکتور ۶۰ درصد از مبلغ قراردادش را دریافت کرد، سولدو سرمربی 
جدید تیم فوتبال تراکتور که مدت زیادی نیست که بر روی نیمکت فنی سرخپوشان می نشیند، 
اما در همان ابتدای فعالیت خود ۶۰ درصد مبلغ قراردادش را گرفت. باشگاه تراکتور در جهت تامین 
ضمانت لازم برای ادامه فعالیت مربیان و بازیکنان خارجی خود ۶۰ درصد مبلغ قرارداد سولدو را 

پرداخت کرد تا دچار مشکل نشود. یکی از مدیران باشگاه تراکتور این موضوع را تایید کرد.

چین و کویت میزبان نشست مجمع عمومی شورای المپیک آسیا شدند
چین و کویت به عنوان میزبان های چهل و یکمین و چهل و دومین مجمع عمومی 
شورای المپیک آسیا انتخاب شدند. در چهلمین مجمع عمومی او.سی.ای که یکشنبه 
شب در دوبی پایان یافت، اعضا با درخواست کمیته ملی المپیک کویت برای میزبانی 
چهل ودومین نشست مجمع عمومی ۲۰۲۳ موافقت کردند. چهل و یکمین مجمع عمومی 
شورای المپیک آسیا هم در حاشیه بازیهای آسیایی هانگژو ۲۰۲۲ در چین برگزار خواهد شد. 

همچنین در این مجمع عربستان میزبان بازیهای آسیایی داخل سالن ۲۰۲۵ شد.

صداوسیما  رئیس  موضع  جدیدترین 
درباره عادل فردوسی پور

کرد  اعلام  پست  این  قبول  از  بعد  سیما  صداو  رئیس 
مشکلی برای بازگشت عادل فردوسی پور به آنتن تلویزیون 
ندارند.  بعد از این اظهارنظر اکثر رسانه ها گمانه زنی کردند 
و نوشتند عادل در آستانه بازگشت به شبکه سه قرار دارد. 
در این مدت اما اتفاقی رخ نداد. جبلی وقتی دوباره با 

این سوال روبرو شد که 
بازمی  پور  فردوسی  آیا 
»در  داد:  جواب  گردد، 
مورد بازگشت چهره هایی 
فردوسی  عادل  همچون 
است  همان  پاسخ  پور، 
که از قبل اعلام کرده ام.«

ذوب آهن  باشگاه  جدید  مدیرعامل 
مشخص شد

معاون فنی باشگاه ذوب آهن به عنوان مدیرعامل این باشگاه 
انتخاب شد. پس از برگزاری جلسه هیات مدیره باشگاه ذوب 
آهن اصفهان در روز دوشنبه علی احسانی، معاون فنی و 
ورزشی باشگاه ذوب آهن به  عنوان مدیرعامل جدید این 
باشگاه منصوب و معرفی شد. در این جلسه از خدمات فرشاد 
دادفر در مدت زمان حضور 
به عنوان سرپرست باشگاه 
ذوب آهن اصفهان تقدیر 
شد. احسانی عضو سابق 
تیم ملی دوومیدانی ایران 
بوده  آهن  ذوب  تیم  و 

است.

تعجب گزارشگر 
اماراتی از 
نیمکت نشینی 
قایدی

استقلال  سابق  ستاره 
به  ها  بازی  بیشتر  در 

در  او  شود.  می  وارد  نشین  نیمکت  بازیکن  عنوان 
دیدار با الاهلی نیمکت نشین بود اما بعد از ورود به 
میدان یک گل دیدنی به ثمر رساند. قایدی در دقیقه 
۵۹ وارد میدان شد و تنها چند دقیقه بعد با ضربه ای 
استادانه دروازه النصر را باز کرد. جمال عوض گزارشگر 
شده  زده  شگفت  قایدی  نشینی  نیمکت  از  اماراتی 
است. او گفت: چگونه چنین بازیکنی باید نیمکت 

نشین باشد؟

صعود فیروزجا 
به رده دوم 

شطرنج جهان!
پایانی  دور  در 
قهرمانی  رقابت های 
علیرضا  اروپا  تیمی 
به مصاف  فرانسه  الاصل  ایرانی  باز  فیروزجا شطرنج 
شهریار ممدیاروف سوپر استاد بزرگ آذربایجانی رفت 
و موفق شد به پیروزی دست پیدا کند. فیروزجا با این 
پیروزی بدون شکست و با ۷ پیروزی و دو تساوی 
عملکرد عالی را به ثبت برساند. در رده بندی زنده جهانی 
کارلسن مرد شماره یک شطرنج جهان شناخته می شود. 
فیروزجا تعقیب کننده جدی کارلسن به شمار می آید 

چرا که این شطرنج باز در رده دوم ایستاده است.

دعوت از دایی، کریمی و روشن برای جشن روز ملی امارات
سازمان ورزش امارات عربی متحده به مناسبت پنجاهمین سالگرد روز ملی امارات در 
نظر دارد نمایشگاه ورزشی در دبی برپا کند. یکی از مسئولان برگزاری این نمایشگاه 
گفت: با توجه به سپری شدن ۵۰ سال از تاسیس کشور امارات در نظر داریم تا 
دستاوردهای ورزشی کشورمان را طی این نیم قرن در قالب نمایشگاهی به معرض 
نمایش بگذاریم. به همین بهانه از ستاره های بزرگ ورزش جهان و البته مدیران 

باشگاه های مطرح برای حضور در این مراسم دعوت به عمل آورده ایم.


